ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5890/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicito vistoria
técnica e posterior troca completa do cano da calha (condutor vertical) da edificação onde
funciona a Associação de Moradores de Cordeiros, localizada na Rua São Cristóvão, nº 268,
no bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente  indicação  é  fundamentada  na  preocupação  com a  integridade  estrutural  do
imóvel  da  Associação  de  Moradores  de  Cordeiros,  um  importante  ponto  de  apoio  e
convivência comunitária, e na segurança de seus frequentadores. Observa-se que o cano da
calha (condutor vertical) da referida estrutura apresenta as seguintes condições críticas:

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE SETEMBRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA (BETO CUNHA)
VEREADOR - Republicanos

​